
Nacional Regional Norte Regional Centro/Sul
Frederic Santos joão Mota Luis Simões Carlos Fonseca Joaquim Ascenção Carlos Fonseca

01/02

08/09

15/16

22/23

29/30

05/06

12/13

19/20

26/27

05/06

12/13 1ª MAIA 1ª MAIA 1ª BARCELOS 1ª MODELIS

19/20 1ª TRAVESSAS

26/27 1ª MAIA 1ª MAIA OPEN VILELA

02/03 1ª Vila Real 1ª Vila Real

09/10 1ª VILELA

16/17

23/24 2ª COIMBRA 2ª COIMBRA 2ª FREIXEDAS 2ª SESIMBRA

30/01 30-01 IR Warm up 1/8 IC Off 
Road Barcelos 

07/08
06-08 Warm up 2WD-4WD
 Off Road Redford Great

Britain
2ª COIMBRA 2ª COIMBRA 06-08 GP TC / F1 

Zagreb Croatia

14/15 2ª COIMBRA 1ª BARCELOS 1ª MODELIS

21/22 2ª TRAVESSAS 2ª TRAVESSAS 20-22 EC Elect. 1/8 Off Road 
Trencin,

28/29 28-29 GP TC / F1
Lostallo Switzerland 3ª VILELA 3ª MAÇAINHAS

04/05 3ª TRAVESSAS 3ª TRAVESSAS 03-05 Worlds Warmup 1/8 IC Off
Road Redovan, Spain

11/12 10-12 EC B 1/8 IC Off Road Fehring
Austria

18/19
13-18 EC 1/8 GT IC Track Lostallo

Switzerland
13-18 EC 1/8 GT IC Track Lostallo

17-19 GP TC / F1 
Groningen Netherlands

25/26 24-26 EC 1/10 Mod-Spec 
Track Trencin Slovakia 2ª FREIXEDAS

3ª MAIA
27-02 EC 1/10 2WD AND 4WD Elec.

Off Road Retford Great Britain

09/10 05-09 EC A 1/8 IC Off Road 
Barcelos

16/17 11-16 EC TC / F1 
Fiorano Italy

23/24

30/31 25-30 EC 1/10 IC Track Gubbio Italy 3ª ORTIGOSA

06/07 3ª MAIA 3ª MAIA

13/14 08-13 EC 1/8 IC Track Almussafes
Spain

20/21

27/28 26-28 GP TC / F1 
Cremona Italy 4ª BARCELOS 4ª SESIMBRA

03/04 4ª VILA REAL

10/11 4ª VILA REAL 4ª VILA REAL

17/18 14-18 IFMAR WC 1/10 
Gubbio, Italy To be confirmed 4ª COIMBRA 4ª COIMBRA 16-18 EC 40+ 1/8 IC Off Road Reding

France

24/25 4ª MAÇAINHAS

01/02

08/09 TP MAIA TP MAIA TAÇA SESIMBRA

15/16 TP COIMBRA

22/23 1ª VILELA

29/30 TP VILA REAL TP VILA REAL

05/06 2ª FREIXEDAS

12/13
03-13 IFMAR WC 1/10 IC
Bangkok, Thailand To be

confirmed

19/20

26/27

03/04
10/11
17/18
24/25

Legenda: EUROPEU
MUNDIAL

GP

DIA 29 - ASSEMBLEIA GERAL DA FEPRA 
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José Carlos Rodrigues

04-10 IFMAR WC 1/8 IC Off Road 
Radovan
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27 - ASSEMBLEIA GERAL FEPRA
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01-03 GP 1/8 and 1/10 IC Track
Sciacca Italy

FEPRA - CALENDÁRIO PROVAS OFICIAIS - 2022_V05
Mês Dias 1/10 TC , 1/10 TT e F1 1/10 200 1/5 GT e F1 1:8 TT Nacional (combustão & elétrico)1/8 PISTA 1/8 GT

ou
tu

br
o

no
ve

m
br

o

Nacional/Taça Portugal
Regional

Warmup/OPEN

de
ze

m
br

o

4,5 E 6  - AGM EFRA (BRUXELAS)

27-29 GP 1/8 and 1/10 IC Track
Rucphen Netherlands

19-24 EC 40+ 1/8 and 1/10 IC
Track Utrecht Netherlands

02/03


